
Prunus hirtipes

synonyma: Prunus conradinae, Prunus helenae

čeleď: Rosaceae
oblasti: Střední Čína

Roste v Číně. Dorůstá výšky až 12m. Větve jsou řídké, široce obloukovitě převislé. Listy jsou při
rašení načervenalé, široce vejčité až (podlouhle) obvejčité, dlouhé 5 - 10cm, zašpičatělé, 2x pilovité,
obvykle holé. Kvete bílými (i narůžovělými) květy o šířce 2cm po 1 - 4ks ve stopkatých svazečcích,
kalich je zvonkovitě džbánkovitý, dlouhý 4mm, holý, korunní lístky úzce vejčité, hluboce
zastřihované. Plodem je vejčitá, červená, 1cm peckovice. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Malifolia'/var. malifolia - menší 3 - 4cm růžové květy, poupata červená
- 'Semiplena' - poloplné růžovobílé později bílé květy

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus hirtipes
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_conradinae
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_helenae
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

